

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł

Łódź

środa

20 września

1950 r.

Rok VI

Nr 259

(1881)



PERFIDNY MANEWR spółki Austin-Jebb

NOWY JORK, 19.9 (PAP). W poniedziałek odbyło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, na którym miała być rozpatrywana skarga rządu Chin Ludowych przeciwko agresji amerykańskiej wobec wyspy Taiwan (Formoza). Na porządku dziennym znajdowała się m. in. rezolucja radziecka, potępiająca tę agresję i ingerencję USA w wewnętrzne sprawy Chin.

Projekt rezolucji wzywa Stany Zjednoczone do natychmiastowego wycofania sił zbrojnych z wyspy Taiwan i innych terytoriów należących do Chin. Jednakże przewodniczący Rady, dążąc do odroczenia dyskusji nad agresją amerykańską, zaproponował uchwalenie tymczasowego porządku obrad, przewidującego jako pierwszy punkt „skargę przeciwko agresji wobec republiki koreańskiej”. Propozycja ta miała na celu umożliwienie delegacji amerykańskiej odczytanie raportu generała Mac Arthura, zawierającego twierdzenie, jakoby Związek Radziecki zaopatrywał w broń Koreańską Armię Ludową.

J. Malik zaoponował przeciwko odczytaniu raportu Mac Arthura pod kąsem, że, w myśl procedury, każdy dokument powinien być przetłumaczony na oficjalne języki obrad ONZ. Jednakże przewodniczący postanowił przeprowadzić głosowanie, by ustalić czy raport Mac Arthura ma być odczytany na posiedzeniu Rady. Idący na pasku delegacji amerykańskiej członkowie Rady uchwaliли większością głosów, że raport Mac Arthura będzie odczytany.

Jebb udzielił głosu delegatowi USA w celu odczytania raportu Mac Arthura. Raport poświęcony jest wydarzeniom w Korei w okresie od 16 do 31

sierpnia. Zawiera on m. in. twierdzenie, że Związek Radziecki rzekomo zaopatruje Koreańską Armię Ludową w sprzęt wojenny. Mac Arthur usiłuje następnie „usprawiedliwić” barbarzyńskie naloty lotnictwa amerykańskiego na bezbronna ludność koreańską i postawić gośliwny zarzut okrucieństwa wojskom północno-koreańskim.

Omawiając sytuację żywnościową na obszarze znajdującym się pod kontrolą wojsk Mac Arthura, raport stwierdza, że posiadane zapasy nie pozwolą zaopatrzyć ludności nawet w minimum niezbędnej żywności w drugiej połowie września.

Po odczytaniu raportu, delegat Ekwardu wystąpił z wnioskiem, by ze względu na późną godzinę posiedzenie zostało zamknięte.

Delegat ZSRR Malik oświadczył, że ponieważ raport zawiera oszczerstwa wobec ZSRR, uważa on za swój obowiązek złożyć wyjaśnienie mimo proceduralnych manewrów bloku amerykańskiego, zmierzającego do zamknięcia posiedzenia.

Malik zaznaczył, że delegat amerykański odczytał raport Mac Arthura, by przeszkodzić Radzie Bezpieczeństwa w rozpatrzeniu sprawy agresji amerykańskiej wobec wyspy Taiwan oraz sprawy zaproszenia przedstawicieli Chińskiej Republiki Ludowej.

Raport — powiedział Malik — jest niewątpliwie obliczony na to, by wprowadzić w błąd opinię publiczną. Malik zacytował wyjątki z koresponden-

Podpisanie umowy polsko-węgierskiej o wymianie towarowej na r. 1951

WARSZAWA, 19.9 W Budapeszcie podpisano umowę o polsko-węgierskiej wymianie towarowej na rok 1951.

Podstawowymi artykułami polsko-węgierskiej wymiany towarowej będą po stronie eksportu z Polski — węgiel, koksz, cynk, wyroby walcowane, chemikalia, drewno, maszyny i inne, po stronie zaś eksportu z Węgier — aluminium, farmaceutyki, autobusy do komunikacji miejskiej i międzymiastowej, oraz sprzęt elektrotechniczny i telekomunikacyjny.

Murzyński zespół młodzieżowy przybył wczoraj do Łodzi

Wczoraj wieczorem nastąpił oczekiwany już w Łodzi przyjazd 17-osobowego zespołu artystycznego młodzieży murzyńskiej. Na dworcu Kaliskim, na długo już przed przybyciem pociągu, który przywiózł gości — gromadziły się tłumy łodzian. Najliczniej stawiała się młodzież ZMP-owska.

W odpowiedzi na szereg przemówień powitalnych, wyrażających radość z powodu przybycia do Łodzi delegacji demokratycznej młodzieży murzyńskiej — imieniem gości zabrał głos kierownik zespołu — Keita Fodeba. Wzruszony serdecznym powitaniem, powiedział on, że młodzież kolonialna już 300 lat ciemiężona wierzy głęboko w zwycięstwo socjalizmu, pokoju i braterstwa wszystkich ludów. Przemówieniem towarzyszyły owacje w języku polskim i francuskim,

opisującej straszliwe cierpienia 300 tysięcy Koreańczyków spędzonych przez wojska amerykańskie do „doliny strachu” w Korei południowej, pozostawionych tam na pastwę losu i ginących wskutek głodu i chorób.

Mówiąc o zawartym w raporcie Mac Arthura twierdzeniu, że ZSRR rzekomo zaopatruje w broń północnych Koreańczyków, Malik podkreślił, że uważa za konieczne powtórzyć swe oświadczenie z 11 sierpnia, w którym to oświadczeniu stwierdził, że Korea północna dysponuje bronią sprzedaną przez Związek Radziecki rządowi Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w chwili wycofania wojsk radzieckich w grudniu 1948 roku.

Następnie przewodniczący Jebb zaproponował natychmiastowe zamknięcie posiedzenia, oświadczył, że przekłady przemówienia Malika na język angielski i francuski będą odczytane na następnym posiedzeniu Rady. Jebb zaproponował aby Rada pozostawiła mu prawo zwolnienia następnego posiedzenia w terminie, który uzna on za właściwy. Posiedzenie zamknięte gdy Jebb zapewnił Malika, że następne posiedzenie nie będzie bez powodu odroczone.

Pozakomórkowe formy życia

Doniosłe odkrycie uczoney radzieckiej

MOKSKWA (PAP). Agencja TASS podaje: Komitet Nagród Stalinowskich dokonał oceny pracy prof. Olgi Lepieszynskiej p. t. „Pochodzenie komórek z żywej substancji oraz rola żywej substancji w organizmie”.

Do niedawna w biologii panowała teoria komórkowa Virchowa, który twierdził, że komórka może powstać jedynie z komórki drogą podziału i że poza komórką nie istnieje życie.

Te dogmatyczne twierdzenia na dłuższy okres zahamowały zbadań szereg ważnych zagadnień, związanych z poznaniem istoty życia. Na trudności natrafiało badanie procesów powstawania różnorodnych tkanek w procesie rozwoju organizmu i rozwoju jakościowo nowych komórek przy powstawaniu nowych gatunków.

Prof. Olga Lepieszynska od 1933 roku konsekwentnie walczyła przeciwko poglądom Virchowa.

Swoimi pracami i eksperymentami Lepieszynska dowiodła, że no-

wie komórki mogą powstawać nie tylko drogą podziału istniejących komórek lecz także w rezultacie rozwoju żywej substancji nie mającej struktury komórkowej.

Prace Olgi Lepieszynskiej obalają poglądy weissmanowskie i virchowowskie, panujące w nauce o komórce i otwierają nowe perspektywy w dziedzinie rozwiązania szeregu podstawowych zagadnień biologicznych.

Biorąc pod uwagę doniosłe zna-

Amerycanie sprzeciwiają się legalizacji białego terroru

NOWY JORK, 19.9. Uchwalenie przez kongres USA projektu faszystowskiej ustawy, przewidującej obowiązek rejestracji członków partii komunistycznej i organizacji postępowych oraz utworzenie obozów koncentracyjnych dla działaczy postępowych z chwilą ogłoszenia „stanu wyjątkowego” (tzw. ustawa Mac Carrena) — wywołała

wzmagającą się falę protestów wśród szerokich warstw społeczeństwa amerykańskiego.

O zasięgu ruchu protestacyjnego może świadczyć fakt, że szereg pism prawniczych, m. in. „Washington Post”, „New York Post”, „Baltimore Sun”, „New York Times”, „Chicago Daily News” i inne wypowiadają się przeciwko wspomnianej ustawie i domagają się, by prezydent Truman jej nie podpisywał.

Według doniesień dziennika „Daily Worker”, 17 wpływowych organizacji w Waszyngtonie opublikowały oświadczenie, domagające się zakończenia przez Truman’a veto* przeciwko ustawie i potępienia metod totalitarnych, stosowanych z pogwałceniem zagwarantowanych przez konstytucję praw narodu amerykańskiego.

Działania wojenne w Korei

MOSKWA, 19.9 Agencja TASS donosi z Phenianu:

Naczelne dowództwo koreańskiej armii ludowej podło, że w rejonie na wschód od Incheon oraz w rejonie lotniska Kimpo wojska ludowe toczą zaciekle walki z wojskami amerykańskimi, które usiłują przedrzeć się do Seulu. Wojska nieprzyjacielskie ponoszą znaczne straty.

PEKIN. Dowództwo naczelne armii ludowej Koreańskiej Republiki



Foto: API

16 września w Warszawie odbyła się uroczystość wmurowania aktu erekcyjnego Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkańcовой.

Akt erekcyjny został wmurowany w fundamenty bloku 6 u zbiegu ulic Marszałkowskiej i Śniadeckich.

Na zdjęciu — moment замуrowania aktu erekcyjnego przez przewodniczącego St. R. N. — J. Albrechta.

Ofensywa żandarmerii francuskiej przeciwko postępowym cudzoziemcom trwa

BERLIN, 18.9. Przewodniczący radzieckiej komisji kontrolnej w Niemczech, generał Czujkow, wystosował do wysokiego komisarza Francji — Francois Poncet pismo treści następującej:

„Doszło do mej wiadomości, że w dniach 9, 10 i 13 września 1950 roku francuskie władze wojskowe dostawiły pod przymusem do linii demarkacyjnej między radziecką a amerykańską strefą okupacyjną trzy grupy obcych obywateli, liczące razem 122 osoby. Wśród nich znajdowało się 16 obywateli radzieckich. Władze francuskie nie powiadomiły władz radzieckich o skierowaniu wspomnianych osób do strefy radzieckiej.

Według zeznań wysiedlonych, nie mał wszyscy oni przez długie lata

mieszkali we Francji i na początku września br. zostali nagle aresztowani przez żandarmerię francuską, gwałtem roziązani z rodzinami i bez uprzedzenia i jakichkolwiek konkretnych oskarżeń — pod konwojem odstawieni do linii demarkacyjnej. Po drodze z Francji do strefy radzieckiej aresztowani — większość których to ludzie starsi lub dzieci — byli brutalnie traktowani przez konwojentów i pozbawieni pożywienia i wody.

Składam protest przeciwko wymienionemu aktowi policyjnej samowoli władz francuskich, brutalnie naruszających elementarne zasady prawa międzynarodowego i humanitaryzmu. Żadam ukarania winnych niegodziwego traktowania obywateli radzieckich”.

